ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2025 г. Красноярск № 182-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 26.03.2020 № 174-п «Об утверждении порядка предоставления и
распределения средств субсидии бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на обеспечение деятельности муниципальных архивов
Красноярского края»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 9 Уставного закона
Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве Красноярского
края», статьей 10 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317
«О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», постановлением
Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении
государственной программы Красноярского края «Развитие культуры»,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п
«Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения
субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований
Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 26.03.2020 № 174-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения средств субсидии бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на обеспечение деятельности муниципальных архивов
Красноярского края» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 9 Уставного закона
Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве Красноярского
края», статьей 10 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317
«О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», постановлением
Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении
государственной программы Красноярского края «Развитие культуры»,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п
«Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения
субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований
Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

2

в Порядке предоставления и распределения средств субсидии бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на обеспечение деятельности
муниципальных архивов Красноярского края:

в пункте 2.1 слова «пунктом 9.2 пункта 9 перечня мероприятий
государственной программы Красноярского края «Развитие культуры
и туризма» заменить словами «государственной программой Красноярского
края «Развитие культуры»;

в абзаце втором пункта 2.3 слово «Порядка» заменить словами
«пункта 2.2 Порядка»;

абзац четвертый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«В случае если муниципальные образования края не приняли участие

в конкурсе по мероприятиям, установленным подпунктами 2.2.2, 2.2.3
пункта 2.2 Порядка, или если объем средств субсидии, необходимый
муниципальным образованиям края, по подпунктам 2.2.2, 2.2.3 пункта 2.2
Порядка составляет менее 30 процентов, нераспределенные средства
перераспределяются на мероприятие, установленное подпунктом 2.2.1
пункта 2.2 Порядка. В случае если муниципальные образования края
не приняли участие в конкурсе по мероприятию, установленному
подпунктом 2.2.1 пункта 2.2 Порядка, или если объем средств субсидии,
необходимый муниципальным образованиям края, по подпункту 2.2.1
пункта 2.2 Порядка составляет менее 70 процентов, нераспределенные средства
перераспределяются на мероприятия, установленные подпунктами 2.2.2, 2.2.3
пункта 2.2 Порядка.»;

в подпункте 3 подпункта 3.6.2 пункта 3.6:
в абзаце втором слова «10 лет» заменить словами «5 лет»;
в абзаце седьмом слова «настоящего пункта» заменить словами

«настоящего подпункта»;
в абзаце третьем пункта 3.10:
слова «, проведение противопожарных мероприятий» исключить;
слова «стеллажного оборудования» заменить словами «стеллажного

оборудования (передвижные, стационарные, мезонинного типа)»;
пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Результатами использования субсидии являются:
проведение выборочного капитального ремонта помещений (зданий)

муниципальных архивов;
установка охранной и (или) пожарной сигнализации;
приобретение (замена) стеллажного оборудования.».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru